2023.8吉日
公益社団法人日本技術士会 中部本部 化学・金属・繊維部会　「講演会23-10」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人 日本技術士会 中部本部 化学・金属・繊維部会

「中部本部 化学・金属・繊維部会」が主催するＷＥＢ講演会のご案内です。三部門合同部会のため、様々な専門分野を持つ技術士間の交流の場を提供したいと思います。他部門の方ならびに一般や学生の皆様方におかれましても、どうぞ気兼ねなくご参加下さるようお願いいたします。

１．日時　2023年10月1日（日） 14:00 – 17:00
２．場所　ＷＥＢ講演会（ＺＯＯＭによる）
３．内容
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
[事務連絡]　14:00 – 14:05 /  [部会長ご挨拶] 14:05 – 14:10
[講演1]　講演14:10 – 15:05 / 質疑応答15:05– 15:25
『めっきプロセスへのダイヤモンド電極の応用』
神谷理研株式会社　小玉　大雄　氏　（技術士・金属部門）
（要旨）導電性ダイヤモンド電極は優れた電気化学的特性を示し、センサー、水処理、および電解合成などの分野で応用が進められている。本講演ではクロムめっきおよびめっき排水処理へのダイヤモンド電極の応用例を紹介する。

[講演2]　講演15:40 – 16:35 / 質疑応答16:35 – 16:55

[bookmark: _Hlk88840420]『AI超基礎講座 ～AIの中身を少し覗いてみよう～』
HAI技術士事務所　所長　服部　篤彦　氏　（技術士・金属部門）
（要旨）現在実用化されているAIの中身を少しだけ覗いてみます。主に画像認識AIの仕組みと具体的な利用例について予備知識がなくてもわかるように解説します。

４．懇親会　無し

５．参加費用  会員1,000円／未会員・会員外2,000円／学生無料

６．お申込方法
9月25日（月）までに、下記のURLよりお申込み下さい。

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/01h3rbm4t6831.html

コンビニ支払いの場合、キャンセル時の返金は致しませんので、ご理解のほどお願い申し上げます。
お申し込みの方に、後日事務局から講演会の参加方法と招待メールをお送りします。
[連絡先] spuk3vz9@outlook.com　中部本部化学・金属・繊維部会 部会長 池田和人